
Contacto

Teléfono +34 976125001
Fax +34 976126609
Correo Electrónico aytocadrete@cadrete.org

Dirección Postal

Plaza de Aragón, 5
(50420) Cadrete España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1587/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-04-2024 a
las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cadrete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1xOxUUq3B2%2Brz3G Qd5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de un vehículo todo-terreno con destino al mantenimiento de parques y
jardines del Ayuntamiento de Cadrete

Suministro de un vehículo todo-terreno con destino al mantenimiento de parques y jardines del Ayuntamiento deDescripción 
Cadrete
Valor estimado del contrato 20.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.000 EUR.

Clasificación CPV
34137000 - Vehículos usados para el transporte de mercancías.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El plazo máximo para la entrega del suministro será de treinta días naturales (30), contados a partir del
siguiente día hábil al de formalización del contrato

Lugar de ejecución
El lugar de entrega del suministro será el almacén municipal, sito en Cadrete, C/ Corona de Aragón nº 2
Condiciones siendo a cargo del contratista cualquier gasto derivado de dicha entrega.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Corona de Aragón, 2
(50420) Cadrete (Zaragoza) España

En virtud de la valoración de la mesa de contratación y, en base la misma, el acuerdo de la Junta de Gobierno Local del
Ayuntamiento de Cadrete se procede a la adjudicación del contrato objeto de licitación.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=1xOxUUq3B2%2Brz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 19.999,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 19.999,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CUCHARRERA QUADS SL
NIF B64171937
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pol. Ind, Carrer de Sant Cugat, s/n,
(08670) Navas España

Contacto

Teléfono 938204409
Correo Electrónico info@cucharreraquads.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.999,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.199,99 EUR.

Motivación

Motivación El adjudicatario obtiene la mejor puntuación de acuerdo con los criterios cualitativos valorables mediante
formulas automáticas (y cuando por las caracteristicas de la licitación el uso de juicios de valor).
Fecha del Acuerdo 16/11/2022
Plazo de Formalización Del 16/11/2022 al 12/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=77cd884d-8b90-41b2-a112-bf65e02d75c6


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

PLAZA ARAGÓN, 5
(50420) CADRETE España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 24/10/2022 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto del artículo 156 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/10/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: X = (Tx /Tm) * 22,5Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVKgxN81AyvnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000012970574 |  2024-000358374 | Mon, 01 Apr 2024 11:27:59:337 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
63862908802458693521013042907324106363 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVKgxN81AyvnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

